
 1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

№ 32 

март 2025 
Является официальным изданием 

Ответственный за выпуск  О.А. Рязанова 

Учредители:  

Клочковский сельский  Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края, Администрация Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Сдано в печать 28 марта 2025 года. Отпечатано в Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края 28 марта 2025 года 

Адрес типографии: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Распространяется бесплатно.  

 

Содержание 

Раздел первый. 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

  
 

 

Раздел второй. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. 
от 17.03.2025 № 22 О подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод  

в весенний период 2025 года 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

2 

2. 
от 28.03.2025 № 24 О внесении изменений в Реестр муниципального имущества муниципального 

образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

 

 
 

 

 
 

 

4 

 

Раздел третий. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 

  Стр. 

 

1. 

Информационное сообщение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения "Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год»" 

 

15 

2. ПРОЕКТ-РЕШЕНИЕ Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год» 

 
 

 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.03.2025                                                                                                                                                                        № 22 

с. Клочки 

 

 

О подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод в весенний период 2025 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС 

«О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, 

обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики в период весенне-

летнего половодья,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить    План    мероприятий    по   подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых 

вод на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

в период весеннего паводка 2025 года (Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии  по пропуску паводковых вод при Администрации Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края (Приложение 2). 

3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в период 

весеннего паводка 2025 года (Приложение 3). 

4. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                              О.В. Зацепина  

 

                                                                           

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

от 17.03.2025 № 22 



 3 

План  

   мероприятий по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых вод на территории 

муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  

в период весеннего паводка 2024 года 

      
№ Наименование мероприятия Ответственные 

1 Откорректировать  планы действий  по предупреждению и   

ликвидации    чрезвычайных   ситуаций  (паводковых явлений) 

Глава сельсовета, руководители организаций 

 до 20.03.2025 

2 Обследовать  и установить контроль за состоянием плотины, 

назначить ответственных лиц, организовать круглосуточное 

дежурство 

Глава сельсовета, 

 до 20.03.2025 

3 Организовать  очистку  снега у плотин, откосов дорог, 

водопропускных труб    

Глава сельсовета 

 до 20.03.2025 

4 Уточнить количеств техники, находящийся в исправном состоянии, 

для привлечения на выполнение противопаводковых  мероприятий 

Глава сельсовета 

 до 20.03.2025 

5 Провести  необходимые  работы по герметизации  всех 

действующих скважин, колодцев и отводу  от них  талых  вод, 

создать необходимый запас химреактивов для хлорирования  

водопровода 

Директор МУП «Касмала» Ненашев С.А.   (по 

согла-сованию) до 20.03.2025 

6 Организовать  работу по привлечению населения  по пропуску  

паводковых вод от жилых строений 

Администрация сельсовета 

март 2025 

7 Провести разъяснительную работу с населением о правилах 

поведения и соблюдения мер безопасности в период весеннего 

паводка 

Администрация сельсовета 

март 2025 

_____________ 

 
 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

от 17.03.2025 №  22 

 

 

Состав 

комиссии по пропуску паводковых вод при Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края 

 

 

Зацепина О.В.         -  глава сельсовета, председатель комиссии; 

Рязанова О.А.        – заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии; 

                                        

Члены  комиссии: 

 

Бакушкин Ю.А.      -  глава КФХ Бакушкин Ю.А. (по согласованию); 

Гудков А.П.            -  глава КФХ  Гудков А.П. (по согласованию); 

Кузнецов А.И.        -  управляющий ООО «Вепрь» (по согласованию); 

Ненашев С.А.         -  директор МУП «Касмала» (по согласованию). 

_______________________  

  

 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

от 17.03.2025 №  22 

 

 



 4 

Состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций  

в период весеннего паводка 2025 года 

 

№

  

 

Нименование 

организации, 

предприятия 

Выделяемые 

техсредства 

Кол-во 

единиц 

техники 

Ответственные лица Примечание 

1 КФХ Бакушкин Ю.А Шантуй 

К-700 

1 ед. 

1 ед. 

Бакушкин Ю.А 

 

89612304408 

2 ООО «Вепрь» Шантуй 

К-700 

1 ед. 

1 ед. 

Кузнецов А.И. 

 

89069602654 

3 КФХ Гудков А.П. МТЗ -82 с  

КУН 

1 ед. Гудков А.П. 89635222877 

4 МУП «Касмала» Экскаватор 

ЮМЗ 

1 ед. Ненашев С.А. 89069468279 

_________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.03.2025                                                                                                                                                                        № 24 

с. Клочки 

 

 

О внесении изменений в Реестр муниципального имущества  муниципального образования  

Клочковский сельсовет  Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления муниципальным 

имуществом муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, 

утвержденного решением Клочковского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2018 № 15, Уставом 

муниципального образования сельское поселение Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского 

края, на основании выписки от 28 марта 2025 года из Единого государственного реестра недвижимости 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края: 

1.1. включить в раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» следующее имущество: 

- Земельный участок, местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, с. 

Клочки, ул. Павловская, 4А, площадь        496 кв.м., кадастровый номер 22:36:250002:851, регистрационная 

запись № 22:36:250002:851-22/115/2025-1 от 28.03.2025. 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Клочковского 

сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края.   

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                   О.В. Зацепина 

 



 5 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края 

от 28.03.2025 № 24 

РЕЕСТР 

муниципального имущества муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

по состоянию на 28 марта 2025 года 

 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1 Земельный участок Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Новая, д. 1 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:2

3
2
 1190  294929,60 

(0,00) 

294929,60 16.03.2010 

№ 22-22-

26/002/2010-501 

Муниципальный 

контракт (договор 

купли-продажи) 

от 10.07.2009 г. 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

2 2 Здание  Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Новая, д. 1 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:2

4
8
 

127,9  500000,00 

(254469,03) 

2122693,67 16.03.2010 

№ 22-22-

26/002/2010-500 

Муниципальный 

контракт (договор 

купли-продажи) 

от 10.07.2009 г. 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 



 6 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 3 Здание Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Новая, д. 13 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:3

6
8
 316,9  2186858,07 

(2013769,79) 

6079728,71 29.04.2016  

№ 22-22/026-

22/026/001/2016-

640/1 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района от 

21.04.2016 № 62-р 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

4 4 Земельный участок  Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Новая, д. 13 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:2

3
6

 1038  257745,78 

(0,00) 

257745,78 07.07.2017 

№ 

22:36:250001:236

-22/021/2017-1 

п. 3 ст. 3.1 Феде-

рального закона 

«О введении в 

действие Земель-

ного кодекса Рос-

сийской Федера-

ции» № 137-ФЗ от 

25.10.2001 г. 

Администрация 

Клочковского 

сельсовета 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

5 5 Сооружение Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Павловская, 

д. 4А 

 

 

 

 

 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:1

1
5

6
 

30,8 29909,00 

(18141,76) 

24441,36 

 

21.09.2020 

№ 

22:36:250002:115

-6-22/137/2020-1 

Решение 

Арбитражного 

суда Алтайского 

края № А03-

1391/2020 от 

11.03.2020 г. 

 

 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

6 6 Исключен (продажа) - - - - - - - - - 



 7 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7 7 Исключен (продажа) - - - - - - - - - 

8 8 Исключен (продажа) - - - - - - - - - 

9 9 Исключен (продажа) - - - - - - - - - 

10 10 Жилой дом Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Молодежная, 

д. 5 

 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:8

3
3
 

89,7 952845,00 

(952845,00) 

1194363,78 25.07.2022 

№ 

22:36:250002:833

-22/115/2022-3 

Решение 

Ребрихинского 

районного суда 

Алтайского края 

от 01.02.2022 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

11 11 Земельный участок Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Молодежная, 

д. 5 

 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:1

1
7

3
 

1500 62760,00 

(0,00) 

62760,00 02.09.2022 

№ 

22:36:250002:117

3-22/111/2022-1 

п. 3 ст. 3.1 

Федерального 

закона «О 

введении в 

действие 

Земельного 

Кодекса 

Российской 

Федерации», № 

137-ФЗ, выдан 

25.10.2001 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 



 8 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12 12 Сооружение 

гидротехническое 

Гидроузел пруда       

на р. Боровлянка 

Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Лебяженская, 

д. 88 

 

 
 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:1

1
7

7
 169 13514,79 

(0,00) 

13514,79 

 

25.10.2024  

№ 

22:36:25002:1177

-22/111/2024-2 

Решение 

Ребрихинского 

районного суда 

Алтайского края 

от 20.09.2024 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

13 13 Водонапорная башня Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Полевая,  

д. 21А 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

3
:4

3
4
 

40 718332,79 

(71833,20) 

548891,42 07.06.2023 

№ 

22:36:250003:434

-22/111/2023-3 

Распоряжение 

Администрации 

Клочковского 

сельсовета № 23-р 

от 16.03.2023 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района № 58-р  

от 16.03.2023 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

14 14 Водозаборная 

скважина 

Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Полевая,  

д. 21А 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

3
:4

3
5

 120 1,00 

(1,00) 

452010,22 29.06.2023 

№ 

22:36:250003:435

-22/111/2023-3 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района № 58-р  

от 16.03.2023 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 



 9 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

15 15 Водонапорная башня Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Степная,  

д. 74А 

 
 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:5

9
4
 30 589843,50 

(206445,12) 

294037,34 14.07.2023 

№ 

22:36:250001:594

-22/114/2023-3 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района № 58-р  

от 16.03.2023 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

16 16 Водозаборная 

скважина 

Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Степная,  

д. 74А 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:5

9
5

 110 1147937,98 

(401777,08) 

414279,10 14.07.2023 

№ 

22:36:250001:595

-22/111/2023-3 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района № 58-р  

от 16.03.2023 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

17 17 Земельный участок Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Степная,  

д. 74А 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

1
:5

9
2

 1451 107315,96 

(0,00) 

107315,96 01.09.2023 

№ 

22:36:250001:592

-22/143/2023-1 

п. 3 ст. 3.1 

Федерального 

закона № 137-ФЗ 

от 25.10.2001  

«О введении в 

действие 

Земельного 

кодекса РФ» 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 



 10 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадаст-

ровый 

номер 

муници-

пального 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

Площадь, 

протяжен-

ность и (или) 

иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада-

теле муници-

пального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18 18 Земельный участок Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Полевая,  

д. 21А 

 
 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

3
:2

2
0
 

1787 171069,51 

(0,00) 

171069,51 01.09.2023 

№ 

22:36:250003:220

-22/137/2023-3 

Распоряжение 

Администрации 

Клочковского 

сельсовета № 23-р 

от 16.03.2023 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района № 58-р  

от 16.03.2023 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

19 19 Земельный участок Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Ребрихинский район,  

село Клочки, 

 улица Павловская,  

д. 4А 

 

 

2
2

:3
6

:2
5
0

0
0

2
:8

5
1

 

496 47566,40 47566,40 28.03.2025 

№ 

22:36:250002:851

-22/115/2025-1 

п. 3 ст. 3.1 

Федерального 

закона  

«О введении в 

действие 

Земельного 

Кодекса 

Российской 

Федерации», № 

137-ФЗ, выдан 

25.10.2001, 

Решение 

Арбитражного 

суда Алтайсколго 

края № А03-

1391/2020 от 

11.03.2020 

Муниципальное 

образование 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

 

 

 

 

 



 11 

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе 

№ 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Наименование движимого имущества Сведения о 

балансовой 

стоимости  

движимого 

имущества и 

начисленной 

 амортизации  

(износе) 

Даты возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

движимого имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11  

1 

Легковой автомобиль  

CHEVROLET NIVA 212300-55 

645714,00 

(461224,20) 

17.12.2019 

99 14  

631927 

Акт приема-передачи 

от 11.12.2019 № 1723 

Администрация 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

22  

2 

Экскаватор ЭО-2621А 180000,00 

(180000,00) 

12.03.2020 

СЕ 576014 

Договор  

купли-продажи от 

19.10.2020 

Администрация 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

3 3 Машина вакуумная КО-503И-3-01 654500,00 

(447241,12) 

06.09.2022 

99 42  

175421 

Распоряжение 

Администрации 

Ребрихинского 

района от 31.08.2022 

№ 194-р 

Администрация 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

Не зарегистрировано 

4 4 Дизель-генератор  

АД30-Т400-1Р-R на базе дизеля Ricardo 

591600,00 

(39439,92) 

09.11.2022 

052/22-Д 

Муниципальный 

контракт № 052/22-Д 

от 09.11.2022 

Администрация 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

В оперативном управлении 

5 5 Полуприцеп тракторный 9478-01 128400,00 

(25680,00) 

09.11.2022 

053/22-Д 

Муниципальный 

контракт № 053/22-Д 

от 09.11.2022 

Администрация 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

В оперативном управлении 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Акции акционерных обществ Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

обществ, товариществ 

Наименование 

акционерного общества 

(АО) - эмитента, его ОГРН 

Количество акций, выпущенных АО (с 

указанием кол-ва привилегированных акций), 

руб. / размер доли в уставном капитале, 

принадлежащих муниципальному 

образованию, % 

Номинальная 

стоимость акций, 

руб. 

Наименование хозяйственного 

общества, товарищества, его ОГРН 

Размер уставного (складочного) 

капитала хозяйственного общества, 

товарищества, руб. / доля 

муниципального образования в 

уставном (складочном) капитале, 

% 

9 10 11 12 13 

- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли 

(вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского 

края, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) 
 

Полное 

наименование, 

организационно-

правовая форма 

юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

ОГРН, дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - основания 

создания юридического лица 

(участия муниципального 

образования в создании (уставном 

капитале) юридического лица) 

Размер 

уставного 

фонд 

Размер доли 

муниципального 

образования в 

уставном 

(складочном) 

капитале, % 

Данные о балансовой и 

остаточной стоимости 

основных средств (фондов) 

 

Среднесписочная 

численность 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Касмала» 

муниципального 

образования 

Клочковский 

сельсовет 

Ребрихинского 

района  

Алтайского края 

658545,         

Алтайский край, 

Ребрихинский район, 

с. Клочки,                 

ул. Новая, д. 1 

1212200021989 

27.08.2021 

Постановление Администрации 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского 

края от 16.08.2021 № 43 «О 

создании муниципального 

унитарного предприятия «Касмала» 

муниципального образования 

Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского 

края» 

180000,00 100 2456114,27 

(1776058,07) 

1 



 14 

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 

 

 
Информационное сообщение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения "Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края за 2024 год»" 

 
24 апреля 2025 года в 11 час. 00 мин. в здании Администрации Клочковского сельсовета (с. Клочки,        

ул. Новая, д.1) будут проходить публичные слушания по проекту решения "Об утверждении отчета «Об 

исполнении бюджета Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год»".  

Инициатива проведения данных публичных слушаний принадлежит Клочковскому сельскому Совету 

народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.  

Проект решения "Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год»" обнародован на информационном стенде Администрации 

Клочковского сельсовета и на сайте Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района 23 марта 

2025 года. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения "Об утверждении отчета «Об 

исполнении бюджета Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год»" направляются 

для обобщения в комиссию по организации и проведению публичных слушаний (с. Клочки, ул. Новая, д.1, 

Администрация Клочковского сельсовета, кабинет заместителя главы Администрации сельсовета) не позднее    

20 апреля 2025 года. 

Консультации, вопросы по телефону – 8(38582) 24-4-33 с 9.00 до 17.00 с понедельника по пятницу.   
____________________ 

   

 

ПРОЕКТ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛОЧКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КЛОЧКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

______________                                                                                                                                                         № _____                                                                              

с. Клочки 

  

 

Об утверждении отчета 

«Об исполнении бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края за 2024 год» 

 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского 

района Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить план бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края на 2024 год по доходам в сумме 6468 тыс. рублей, по расходам в сумме 7062,8 тыс. рублей  с 

дефицитом бюджета сельского поселения в сумме -594,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за     2024 год   по доходам в сумме 6507,4 тыс. рублей,  по 

расходам в сумме 7003,7 тыс. рублей с дефицитом бюджета в сумме -496,3 тыс. рублей и следующими 

финансовыми показателями исполнения бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год: 

1) по доходам  бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края за 2024 год согласно приложению 1 к решению; 



 15 

2) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год согласно приложению 2 к решению;  

3)  по распределению расходов бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год согласно приложениям  3, 4, 5 к решению. 

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по 

социальным вопросам. 

 

    

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                                               О.Н. Борода 

 

 

Приложение 1 

к решению Клочковского  сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования  Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района  

Алтайского края за 2024 год»  

от ________________ № _____ 

                                                                                                            

                                                                                                                                                                     

 Доходы бюджета муниципального образования 

Клочковский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год 

                                                                                                                                            тыс. рублей 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Плановое 

назначение 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 487,0 526,7 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 471,0 470,9 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

164,0 168,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

101,0 101,6 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

700,0 714,8 

 Итого налоговые доходы 1923,0 1982,0 

303 1 13 02995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

205,0 206,8 

303 1 13 06065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

835,0 839,0 

303 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (ремонт дома 

культуры село Клочки) 

333,6 333,6 

 Итого неналоговые доходы 1373,6 1379,4 



 16 

 Итого собственные  доходы 3296,6 3361,4 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

96,3 96,3 

 Итого дотации 96,3 96,3 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

1250,0 1224,6 

 Итого субсидий 1250,0 1224,6 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

186,2 186,2 

 Итого субвенции 186,2 186,2 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

839,9 839,9 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

699,0 699,0 

 Итого межбюджетные трансферты 1538,9 1538,9 

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

100,0 100,0 

 Итого безвозмездные поступления 3171,4 3146,0 

  Всего доходов 6468,0 6507,4 

_______________ 

 

        Приложение 2 

к решению Клочковского  сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования  Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района  

Алтайского края за 2024 год»  

от ________________ № _____ 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год 
 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита Плановое 

назначение 

Кассовое 

исполнение 

 

1 2 3 4 

 01 05 00 00 05 0000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета муниципального образования в 

течение финансового года 

 

 

594,8 496,3 

_________________ 
 

 



 17 

 

Приложение 3 

к решению Клочковского  сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования  Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района  

Алтайского края за 2024 год»  

от ________________ № _____ 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края в 2024 году  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

 

Наименование Рз Пр Плановые 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 4 

Общегосударственные вопросы 01  2596,5 2579,7 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 583,2 583,2 

Функционирование высших исполнительных органов 

местной администрации 

01 04 926,7 909,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1086,6 1086,6 

Национальная оборона 02  186,2 186,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 186,2 186,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  31,5 31,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 31,5 31,5 

Национальная экономика 04  157,0 157,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,0 157,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1743,5 1730,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 655,7 655,7 

Благоустройство 05 03 1087,8 1074,6 

Культура и кинематография 08  2348,1 2319,0 

Культура 08 01 2326,0 2296,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 22,1 22,1 

Итого   7062,8 7003,7 

_________________ 

 

 

 

 

 

 
 



 18 

Приложение 4 

к решению Клочковского  сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования  Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района  

Алтайского края за 2024 год»  

от ________________ № _____ 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края за 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов в ведомственной  

структуре расходов Российской Федерации 

тыс. рублей 

Наименование главного распорядителя Код Рз Пр ЦСР Вр Плановые 

назначения, 

тыс. рублей 

Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3  4 5 6 7 

Администрация Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края 

303     7062,8 7003,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01    2596,5 2579,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   583,2 583,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  583,2 583,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  583,2 583,2 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  453,2 453,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 347,2 347,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

303 01 02 0120010120 122 2,5 2,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 103,5 103,5 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 

303 01 02 01200S0430  130,0 130,0 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

303 01 02 01200S0430 121 99,7 99,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

303 01 02 01200S0430 129 30,3 30,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

303 01 04   926,7 909,9 



 19 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  926,7 909,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  926,7 909,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110  736,7 719,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 303,6 303,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 89,9 89,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 317,8 303,5 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 19,5 17,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 3,3 3,3 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 0,6 0,6 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 2,0 2,0 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 

303 01 04 01200S0430  190,0 190,0 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

303 01 04 01200S0430 121 145,8 145,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

303 01 04 01200S0430 129 44,2 44,2 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1086,6 1086,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0200000000  978,2 978,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0250000000  978,2 978,2 

Централизованная бухгалтерия, группы 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 0250010820  978,2 978,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 121 719,9 719,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 129 213,5 213,5 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 0250010820 540 44,8 44,8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Ребрихинского района 

Алтайского края» 

303 01 13 1200000000  4,4 4,4 



 20 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 01 13 1200060990  4,4 4,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 1200060990 244 4,4 4,4 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  104,0 104,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  104,0 104,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  104,0 104,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

303 01 13 9990014710 831 104,0 104,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02    186,2 186,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   186,2 186,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  186,2 186,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  186,2 186,2 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

303 02 03 0140051180  186,2 186,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 114,6 114,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 34,0 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 28,6 28,6 

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 9,0 9,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03    31,5 31,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   31,5 31,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 03 10 9000000000  31,5 31,5 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

303 03 10 9400000000  31,5 31,5 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

303 03 10 9420000000  31,5 31,5 

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселений 

303 03 10 9420060940  22,1 22,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060940 244 22,1 22,1 

Обеспечение безопасности людей  

на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на территории поселений 

303 03 10 9420060950  9,4 9,4 



 21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060950 244 9,4 9,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04    157,0 157,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   157,0 157,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 04 09 9000000000  157,0 157,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 9100000000  157,0 157,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  157,0 157,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120060980  157,0 157,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120060980 244 157,0 157,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05    1743,5 1730,3 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   655,7 655,7 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 05 02 9000000000  26,2 26,2 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 9200000000  26,2 26,2 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 9290000000  26,2 26,2 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290018030  26,2 26,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 9290018030 244 26,2 26,2 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

303 05 02 9900000000  629,5 629,5 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 05 02 9990000000  629,5 629,5 

Финансовое обеспечение затрат МУП 303 05 02 99 90014860  629,5 629,5 

Субсидии на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

303 05 02 99 90014860 813 629,5 629,5 

Благоустройство 303 05 03   1087,8 1074,6 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 05 03 9000000000  1087,8 1074,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  1087,8 1074,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  1087,8 1074,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

303 05 03 9290018080  867,4 854,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 287,4 287,4 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018080 247 575,5 562,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 05 03 9290018080 851 0,6 0,6 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 03 9290018080 852 3,6 3,6 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 03 9290018080 853 0,3 0,3 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

303 05 03 9290068040  3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068040 244 3,0 3,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

303 05 03 9290068070  23,4 23,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068070 244 23,4 23,4 

Участие в организационной 

деятельности по сбору и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории 

303 05 03 9290068090  194,0 194,0 



 22 

поселений Ребрихинского района 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068090 244 194,0 194,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08    2348,1 2319,0 

Культура 303 08 01   2326,0 2296,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений 

303 08 01 0200000000  492,4 488,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений в 

сфере культуры 

303 08 01 0220000000  492,4 488,7 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  492,4 488,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 0220010530 244 443,3 443,3 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 0220010530 247 43,6 39,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 08 01 0220010530 851 5,5 5,5 

Реализация инициативных проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 

303 08 01 7220000000  1833,6 1808,2 

Расходы на реализацию проектов 

развития общественной 

инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан (ремонт дома 

культуры село Клочки) 

303 08 01 72200S026К  1833,6 1808,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 72200S026К 244 1833,6 1808,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   22,1 22,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 9000000000  22,1 22,1 

Иные вопросы в сфере культуры 303 08 04 9020000000  22,1 22,1 

Сохранение памятников истории и 

культуры местного значения, 

расположенных на территории 

поселения 

303 08 04 9020066250  22,1 22,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 9020066250 244 22,1 22,1 

Итого      7062,8 7003,7 

________________ 

 

 

Приложение 5 

к решению Клочковского  сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования  Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района  

Алтайского края за 2024 год»  

от ________________ № _____ 

 

 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края за 2024 год 

тыс. рублей 

Наименование главного распорядителя Рз Пр ЦСР Вр Плановые 

назначения, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 3  4 5 6 7 

Администрация Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края 

    7062,8 7003,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2596,5 2579,7 



 23 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   583,2 583,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

01 02 0100000000  583,2 583,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 02 0120000000  583,2 583,2 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  453,2 453,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 347,2 347,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 0120010120 122 2,5 2,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 129 103,5 103,5 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

01 02 01200S0430  130,0 130,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 01 02 01200S0430 121 99,7 99,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

01 02 01200S0430 129 30,3 30,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   926,7 909,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

01 04 0100000000  926,7 909,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 0120000000  926,7 909,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  736,7 719,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 303,6 303,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 129 89,9 89,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 317,8 303,5 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 19,5 17,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 0120010110 851 3,3 3,3 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 0,6 0,6 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2,0 2,0 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

01 04 01200S0430  190,0 190,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 01 04 01200S0430 121 145,8 145,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

01 04 01200S0430 129 44,2 44,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1086,6 1086,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

01 13 0200000000  978,2 978,2 



 24 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

01 13 0250000000  978,2 978,2 

Централизованная бухгалтерия, группы 

хозяйственного обслуживания 

01 13 0250010820  978,2 978,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 0250010820 121 719,9 719,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 0250010820 129 213,5 213,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 0250010820 540 44,8 44,8 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Ребрихинского района Алтайского края» 

01 13 1200000000  4,4 4,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

01 13 1200060990  4,4 4,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1200060990 244 4,4 4,4 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 9900000000  104,0 104,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

01 13 9990000000  104,0 104,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710  104,0 104,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

01 13 9990014710 831 104,0 104,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    186,2 186,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   186,2 186,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

02 03 0100000000  186,2 186,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 0140000000  186,2 186,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 0140051180  186,2 186,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 114,6 114,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 129 34,0 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 28,6 28,6 

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0140051180 247 9,0 9,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    31,5 31,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   31,5 31,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 03 10 9000000000  31,5 31,5 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

03 10 9400000000  31,5 31,5 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

03 10 9420000000  31,5 31,5 

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений 

03 10 9420060940  22,1 22,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9420060940 244 22,1 22,1 

Обеспечение безопастности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на территории 

03 10 9420060950  9,4 9,4 



 25 

поселений 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9420060950 244 9,4 9,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    157,0 157,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   157,0 157,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 09 9000000000  157,0 157,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000  157,0 157,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

04 09 9120000000  157,0 157,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 9120060980  157,0 157,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120060980 244 157,0 157,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1743,5 1730,3 

Коммунальное хозяйство 05 02   655,7 655,7 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 02 9000000000  26,2 26,2 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 9200000000  26,2 26,2 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 9290000000  26,2 26,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9290018030  26,2 26,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 9290018030 244 26,2 26,2 

Иные расходы органов местного самоуправления 05 02 9900000000  629,5 629,5 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

05 02 9990000000  629,5 629,5 

Финансовое обеспечение затрат МУП 05 02 99 90014860  629,5 629,5 

Субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи 

с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 99 90014860 813 629,5 629,5 

Благоустройство 05 03   1087,8 1074,6 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 03 9000000000  1087,8 1074,6 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 9200000000  1087,8 1074,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 9290000000  1087,8 1074,6 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 9290018080  867,4 854,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 287,4 287,4 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9290018080 247 575,5 562,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 03 9290018080 851 0,6 0,6 

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 9290018080 852 3,6 3,6 

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 9290018080 853 0,3 0,3 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 

05 03 9290068040  3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290068040 244 3,0 3,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

05 03 9290068070  23,4 23,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290068070 244 23,4 23,4 

Участие в организационной деятельности по сбору и 

транспортированию твердых коммунальных отходов 

на территории поселений Ребрихинского района 

05 03 9290068090  194,0 194,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290068090 244 194,0 194,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2348,1 2319,0 

Культура 08 01   2326,0 2296,9 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-зание 

услуг)подведомственных учреждений 

08 01 0200000000  492,4 488,7 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-зание 

услуг)подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

08 01 0220000000  492,4 488,7 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  492,4 488,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0220010530 244 443,3 443,3 



 26 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 43,6 39,9 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 0220010530 851 5,5 5,5 

Реализация инициативных проектов раз-вития 

(создания) общественной инфра-структуры 

муниципальных образований 

08 01 7220000000  1833,6 1808,2 

Расходы на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан (ремонт дома культуры село 

Клочки) 

08 01 72200S026К  1833,6 1808,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 72200S026К 244 1833,6 1808,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   22,1 22,1 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000  22,1 22,1 

Иные вопросы в сфере культуры 08 04 9020000000  22,1 22,1 

Сохранение памятников истории и культуры 

местного значения, расположенных на территории 

поселения 

08 04 9020066250  22,1 22,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9020066250 244 22,1 22,1 

Итого     7062,8 7003,7 

__________________ 

 

 

 


